РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2013 г.

          г.Бодайбо

                                   № 457-п
Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению,

оказываемой специализированной службой по вопросам похоронного дела на 2014 год
В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле»,  со  статьей 1 Федерального закона от 03.12.2012 года № 216-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 6, 23 Устава Бодайбинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Установить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на 2014 год, согласно приложению № 1.
2. Установить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на 2014 год, согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ

Опубликовано в газете «Ленский шахтер» от 13.11.2013г. № 88, стр. 22-24
                                                                                                             Приложение № 1

            к постановлению администрации
Бодайбинского городского поселения

            от  07.11.2013г. № 457-п
Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, оказываемых специализированной службой
по вопросам похоронного дела на 2014 год
	№ п/п
	Наименование услуг
	Требования к предоставляемым услугам
	Стоимость услуг  (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребе-ния
	   Оформление документов о смерти (меди-цинского свидетельства о смерти,  свиде-тельства о смерти из органов ЗАГСа, справ-ки о смерти).

   Оформление заказа от представителя умер-шего на предоставление специализированно-го транспорта, гроба, могилы.
	     176,13

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребе-ния
	    Предоставление и доставка гроба деревян-ного нестроганного, включая погрузо-раз-грузочные работы, до дома, подъезда
	1 101,41

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	   Перенос от дома (подъезда), погрузка и  ус-тановка гроба с телом (останками) умершего на специализированный транспорт.

   Перевозка тела (останков) умершего на кладбище.
	716,26

	4.
	Погребение
	 Расчистка места под захоронение, рытье мо-

гилы, забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы грунтом, оформле-ние надмогильного холма, установка  тум-бочки
	4 508,98

	Стоимость услуг, всего

	6 502,78

                                                                                                             Приложение № 2

             к постановлению администрации

Бодайбинского городского поселения

       от 07.11.2013 г.  № 457-п
Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
умерших (погибших), при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела

на 2014 год
	№ п/п
	Наименование услуг
	Требования к предоставляемым услугам
	Стоимость услуг  (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребе-ния
	   Получение заказа из медицинского учрежде-ния, получение пакета документов о смерти (медицинского свидетельства о смерти,  сви-детельства о смерти из органов ЗАГСа, справ-ки о смерти). Оформление заказа на предос-тавление специализированного транспорта, гроба, могилы, ритуальных принадлежностей.
	176,13

	2.
	Облачение тела
	   Для облачения тела предоставляются 2 про-стыни размером не менее (200 х 80)см, изго-товленные из хлопчатобумажной ткани.
	129,16

	3.
	Предоставление гроба
	   Предоставление и доставка в морг, включая погрузо-разгрузочные работы: гроба деревян-ного нестроганного, регистрационной таблич-ки.
	1 101,41

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	   Перенос, погрузка и  установка гроба с телом (останками) умершего на специализированный транспорт. Перевозка тела (останков) умер-шего на кладбище.
	716,26

	5.
	Погребение
	   Расчистка места под захоронение, рытье мо-гилы, разгрузка со специализированного тран-спорта и переноска гроба до могилы, забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы грунтом, оформление надмогильного холма, нанесение надписи и установка на мо-гиле  регистрационной таблички.
	4 379,82

	Стоимость услуг всего

	6 502,78